
8Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.705

Joaquim A. de 
Magalhães
Maçon Â. Chaves

01/21

202100006078736 Iporá Osório R. de Lima 12/01 às 9h 28/12 até 8h59 de 12/01
202100006078819 Gercina B. Teixeira
202100006078645 Maria Barreto

202100006080031 Itapaci

Com. Esc. Raimundo 
A. Franco

12/01 às 13h 28/12 até 12h59 de 
12/01

Edmundo Rocha
Maria L. Martins
Mandinópolis

202100006075619

Jataí

Cons. Esc. 
C o o r d e n a ç ã o 
Regional de Educ. de 
Jataí

12/01 às 9h 28/12 até 8h59 de 12/01

Emília F. Carvalho
José F. Ferreira
João R. Moreira
Serafim de Carvalho

02/21 202100006075861 Con. Esc. 
C o o r d e n a ç ã o 
Regional de Educ. de 
Jataí
José L. Almeida

04/21 202100006075855

Cons. Esc. 
C o o r d e n a ç ã o 
Regional de Educ. de 
Jataí
Frei Domingos
Washington B. 
França
Alcântara de 
Carvalho
José M. Vilela

01/21 202100006076105 Santa Helena Rafael Nascimento 12/01 às 13h 28/12 até 12h59 de 
12/01

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#275539#8#324957/>

Protocolo 275539

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#275452#8#324855>

PORTARIA Nº 0955, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no 
uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere a Portaria nº 0084, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no Processo SEI n. 
202100016036826, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor  ERIVAL  DE SOUSA MELO,  
inscrito no CPF nº 000.141.891-27, Gerente da Gerência de 
Inteligência Estratégica - GEIE da Superintendência de Inteligência 
Integrada, para, sem prejuízo de suas atribuições, e no período 
de 27 de dezembro de 2021 a 14 de janeiro de 2022, responder, 
interinamente, pelas atividades do expediente da Superintendência 
de Inteligência Integrada desta Pasta, em substituição à 
servidora LILIANE ALBUQUERQUE AMORIM, inscrita no CPF nº 
565.209.561-04, titular da respectiva unidade, que estará em gozo 
de suas férias.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Inteligência Integrada/SSP e à Gerência de 
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e 
demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#275452#8#324855/>

Protocolo 275452
<#ABC#275453#8#324856>

PORTARIA Nº 1020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto 
no Processo SEI nº 202100016037232, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor RICARDO SALGADO, inscrito 
no CPF nº 919.693.791-20, Bombeiro Militar, para, sem prejuízo 
de suas atribuições e no período de 3 de janeiro de 2022 a 22 
de janeiro de 2022, responder pelo expediente da Gerência de 
Compras Governamentais da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública do Estado de Goiás, em substituição ao titular da referida 
Unidade Administrativa, o servidor THIAGO DE LUCENA GONDIM, 
inscrito no CPF nº 923.681.821-87, Bombeiro Militar, que por sua 
vez estará em gozo de Férias regulamentares.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e34a475d



9Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.705

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de 
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e 
demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#275453#9#324856/>

Protocolo 275453
<#ABC#275419#9#324819>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 83/2021

Processo: 202100016017069. Solicitante: Superintendência 
de Polícia Técnico-Científica - SPTC. Objeto: Aquisição de 
equipamentos essenciais para abertura da Coordenação Regional 
de Polícia Técnico-Científica de Águas Lindas de Goiás. O pregoeiro 
responsável pelo procedimento em tela comunica aos interessados 
que a sessão pública definida para o dia 29/12/2021 foi suspensa, 
para melhor apreciação dos pedidos de esclarecimento. Uma nova 
data será remarcada em momento oportuno.

Eduardo Tolentino Caldeira - Pregoeiro da SSP
<#ABC#275419#9#324819/>

Protocolo 275419

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#275504#9#324914>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

Às 15:40 horas do dia 27 de dezembro de 2.021, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202100002101980, Pregão 024/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1 - LOTE ÚNICO
Situação: FRACASSADO
Item nº: 1
Produto/Serviço: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL
Item nº: 2
Produto/Serviço: LENTE CANON 70-200MM F/2.8L USM
Item nº: 3
Produto/Serviço: LENTE PARA CÂMERA CANON 24-70MM 
F/2.8L II USM
Item nº: 4
Produto/Serviço: CÂMERA 4K COM ACESSÓRIOS PERIFÉRICOS
Item nº: 5
Produto/Serviço: ILUMINADOR DE LED
Item nº: 6
Produto/Serviço: GRAVADOR DIGITAL
Item nº: 7
Produto/Serviço: MICROFONE DINÂMICO DE USO GERAL
Item nº: 8
Produto/Serviço: ESTABILIZADOR INTELIGENTE PARA 
CÂMERA DSLR E MIRRORLESS

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#275504#9#324914/>

Protocolo 275504

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#275443#9#324846>

EXTRATO DA PORTARIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR Nº 117/2021 - SES

Síntese dos fatos: A instauração deste procedimento, 
registrado sob o nº 202100010056327, se faz necessária em face da 
informação prestada pela Coordenação da Folha de Pagamento, por 
meio do Ofício nº 46963/2021 - SES, e da orientação da Corregedoria 
Setorial, consoante Despacho nº 1489/2021, os quais demonstram 
que a supramencionada servidora teria supostamente abandonado 

o cargo, eis que, por conjectura, faltou intencionalmente ao exercício 
de suas funções por mais de 30 (trinta) dias consecutivos.

Transgressão: Artigo 202, inciso LXXI, da Lei estadual nº 
20.756/2020.

Autoridade instauradora do PAD: Secretário de Estado da 
Saúde.

Data da assinatura da Portaria: 22 de dezembro de 2021.
<#ABC#275443#9#324846/>

Protocolo 275443
<#ABC#275444#9#324847>

EXTRATO DA PORTARIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR Nº 121/2021 - SES

Síntese dos fatos: A instauração deste procedimento, 
registrado sob o nº 202100010057143, se faz necessária em face da 
informação prestada pela Coordenação da Folha de Pagamento, por 
meio do Ofício nº 47788/2021 - SES, e da orientação da Corregedoria 
Setorial, consoante Despacho nº 1539/2021, os quais demonstram 
que o supramencionado servidor teria supostamente abandonado o 
cargo, eis que, por conjectura, faltou intencionalmente ao exercício 
de suas funções por mais de 30 (trinta) dias consecutivos.

Transgressão: Artigo 202, inciso LXXI, da Lei estadual nº 
20.756/2020.

Autoridade instauradora do PAD: Secretário de Estado da 
Saúde.

Data da assinatura da Portaria: 22 de dezembro de 2021.
<#ABC#275444#9#324847/>

Protocolo 275444
<#ABC#275446#9#324850>

EXTRATO DA PORTARIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR Nº 122/2021 - SES

Síntese dos fatos: A instauração deste procedimento, 
registrado sob o nº 202100010056672, se faz necessária em face da 
informação prestada pela Coordenação da Folha de Pagamento, por 
meio do Ofício nº 47393/2021 - SES, e da orientação da Corregedoria 
Setorial, consoante Despacho nº 1540/2021, os quais demonstram 
que a supramencionada servidora teria supostamente abandonado 
o cargo, eis que, por conjectura, faltou intencionalmente ao exercício 
de suas funções por mais de 30 (trinta) dias consecutivos.

Transgressão: Artigo 202, inciso LXXI, da Lei estadual nº 
20.756/2020.

Autoridade instauradora do PAD: Secretário de Estado da 
Saúde.

Data da assinatura da Portaria: 22 de dezembro de 2021.
<#ABC#275446#9#324850/>

Protocolo 275446
<#ABC#275448#9#324851>

EXTRATO DA PORTARIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR Nº 123/2021 - SES

Síntese dos fatos: A instauração deste procedimento, 
registrado sob o nº 202100010056544, se faz necessária em face da 
informação prestada pela Coordenação da Folha de Pagamento, por 
meio do Ofício nº 47151/2021 - SES, e da orientação da Corregedoria 
Setorial, consoante Despacho nº 1527/2021, os quais demonstram 
que o supramencionado servidor teria supostamente abandonado o 
cargo, eis que, por conjectura, faltou intencionalmente ao exercício 
de suas funções por mais de 30 (trinta) dias consecutivos.

Transgressão: Artigo 202, inciso LXXI, da Lei estadual nº 
20.756/2020.

Autoridade instauradora do PAD: Secretário de Estado da 
Saúde.

Data da assinatura da Portaria: 22 de dezembro de 2021.
<#ABC#275448#9#324851/>

Protocolo 275448
<#ABC#275450#9#324853>

EXTRATO DA PORTARIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR Nº 124/2021 - SES

Síntese dos fatos: A instauração deste procedimento, 
registrado sob o nº 202100010056495, se faz necessária em face da 
informação prestada pela Coordenação da Folha de Pagamento, por 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e34a475d


